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nernü közlemények

Hősi halottak,
haldoklók, félig meghaltak, lábatlanok 
és kezetlenek, reszkető betegek, va­
kok, siketek, bárgyúk és őrültek, gyá­
szoló, sebzett lelkű apák, anyák, öz­
vegyek, árvák, elvadultan serdülni 
kezdő ivadékok, az ^élet nyomorúsá­
gával életért küzködők tömegei, a 
harcban egymást tapodó, gyilkoló, lök- 
döső erőszakosok, tolvajok, csalók és 
rablók, emberevő emberek, fent és 
lent garázdálkodó vadállatok, egymás 
létére csellel, szuronyokkal, gázokkal, 
tankokkal, bombákkal szárazon és 
vizen, föld alatt és föld felett — nyílt 
szemérmetlenséggel, vagy szemforgató 
hazugság-ruhában — kiirtás céljával 
rátörök; koldus-szegénytől, szolgától 
fel a leggazdagabbig erkölcstelenség 
mocsarában fetrengők I

íme, ezek lettek eredményei a 
világháborúnak győzőknél és legyő­
zőiteknél.

Ezért kellett annyi életnek, anyagi 
és lelki értéknek elpusztulnia.

És a holttetemekből, a kiomlott 
tengernyi vérből nem sarjad sehol 
még egy parányi bimbója sem a re­
ménységnek. Hiába volt az áldozat, 
csak bajt és romlást hozott az erő­
szak békéje még annak is, aki dik­
tálta.

Mert beleoltotta az emberiség 
leikébe a legszörnyübb betegséget, a 
nyugtalanságot, elégedetlenséget, a vi­
lágot romboló pestist: a bolsevizmust.

És a poklok mélyének közepéig 
hatna le, ha a háború szülte gonosz­
ság egy üvöltésben egyesülve hallatná 
hangjait. Hősi halottak lelkei, hall­
játok-e ?

Ti halált megvető vitézséggel éle­
teteket e haza földjéért, házaitok, 
gyermekeitek, szülőitek, testvéreitek 

, életéért és jóvoltáért adtátok, ezek 
védelmében hullottatok el. Most pedig 
— ki kell mondanom az igazságot — 
boldogabbak vagytok ti az élőknél, 
mert nekünk a célzott békesség he­
lyett a kinző szenvedés jutott, titeket 
pedig a sir békéje takar.

R végzet kérlelhetetlen kénysze­
rűsége’ diktálja, hogy újabb harcra 
készüljünk, ha élni, a magunk és utó­
daink életét megvédeni akarjuk és 
nem akarunk fejünket önként a bárc 
alá hajtva vagy kutyasorba sülyedve 
lintérkézen - dpuotuW.

■ Rz emberi elme soha nem álmo­
dott csodákat alkot, tudomány és mű­
vészet roppant magasságokba emel­
kedik. De ezzel párhuzamosan nem 
csekélyeéb léptekkel a készülődés a 
mindent elpusztító harcra.

Egyes álmodozók a veszély meg­
értésében és előrelátásában az embe­
riség együttérzésének, ,egymásrautalt­
ságának, a földi lét céljainak megol­
dása végett az összefogásnak szüksé­
gességét prédikálják; a békét, az 
örök békét!

De siket az embereknek lelke, áb­
ránd a szeretet törvényének uralomra 
jutása az emberi szívben. Hatalmasabb 
a gonoszság és gyűlölet. Hiszen á 
Krisztus vallásának vallói, egy fajhoz, 
egy hazához, egy faluhoz, egy család­
hoz tartozók is a gonoszság izgatá­
saira hallgatnak inkább és — egy­
mást marják.

Mig egyszer aztán a haragvó Is­
ten szemöldökének egy intésére meg- 
iftadül ajöld, a világ: Babylon égig 
érő tornyait, Ninive kőfalait, fáraók 
templomait, fellegekig nyúló pyramisait, 
az emberi elme hivalkodó alkotásait 
leheletének egy fuvallatával homok­
sivatagok tengerébe sülgeszti, a semmi­
ségbe, hol nincs harc, nincs béke ...

- Már dereng a hajnal...
Gazdasági életünk legnagyobb vesze­

delme a külkereskedelmi forgalom kedvezőt­
len alakulása. Esztendők óta az ország töb­
bet fizetett a külföldnek a behozott árukért, 
mint amennyit a külföld nekünk fizetett az 
oda kivitt magyar áruk fejében. Az a többlet, 
amennyivel mi többet fizetünk a külföldnek, 
mint amennyit tőle kapunk, az úgynevezett 
külkereskedelmi passzívum. Nyilvánvaló, hogy 
ennek a passzívumnak évről-évre történt meg­
ismétlődése országunk nagymérvű eladósodá­
sára vezet. Innen van az, hogy politikusok, 
gazdasági szakférfiak, bankárok, gazdák, ipa­
rosok és kereskedők nemzeti szerencsétlensé­
get látnak a külkereskedelmi passzívum foly­
tonos növekedésében, úgyhogy ez a súlyos 
kérdés a közgazdasági élet és a gazdaságpoli­
tika tengelyévé vált. A politikusok és köz- 
gaszdászok azon törik a fejüket, hogy miként 
lehetne ezt a nagy passzívumot csökkenteni 
egyrészt a behozatal leszállításával, másrészt 
a kivitel fokozásával.

A kormánynak is a legnagyobb gondot 
okozza, hogy miként lehetne állami segítség­
gel, hitellel, olcsó szállítási tarifákkal a ma­
gyar termékek exportját a külföldre elősegí­
teni. E cél érdekében állami hozzájárulással 
egy mezőgazdasági és egy ipari kivitelfej­
lesztő intézetet létesített, amely két intézet 
működését máris megkezdte. Persze a beho­
zatalt kormányparanccsal letiltani, de sőt mér- 
séfeini sem lehet. Magának a polgárságnak.

I
az ország egész lakosságának becsületbeli kö­
telessége, hogy lehetőleg tartózkodjék a kül­
földi portéka vásárlásától és hogy a magyar 
föld termékével, a magyar munkáskéz készit- 
| menyével lássa el a maga szükségleteit. Mert 
hiába sikerülne a magyar kivitelt növelni, ha 
a másik oldalon a magyar közönség a kül­
földi áruk nagymérvű vásárlásával a behoáalt 
is egyre szaporítaná. A külkereskedelmi mér­
leg megjavításához feltétlenül szükséges, hogu 
az ország lehetőleg csak magyar, házal árut 
vásároljon. Ha ez megvalósulna, úgy a kül­
földről csak a nélkülözhetetlen nyersanyag 
kerülne hozzánk, amelyet a magyar munkás 
dolgoz fel és amely munkának gyümölcséi 
maga az ország és benne a gazda is élvezné 
a mezőgazdasági termékek fogyasztásának 
emelkedésében.

A múlt esztendőben a külkereskedelerp 
veszedelmes passzívuma megdöbbentő mérve­
ket öltött és minden napra egy millió pengő 
volt a hiány, amellyel a behozatal a kivitelt' 
meghaladta. Kislelkü próféták akadtak, akik 
ebből az ország gazdasági pusztulását jósolták 
meg. A pártpolitikai szenvedély nagy buzij#- 

| lommal vetette reá magát erre a kMkere&^ 
delmi passzívumra, amelynek állandó ktafae- 
zésével fegyvert kovácsolt a kormány gazda­
ságpolitikája ellen,' holott nyilvánvaló voltj 
hogy kivitelünk csökkenését főleg a szomszé­
dos államok ellenséges indulatu elzárkózás! 
politikája okozta. Valamennyi európai állam a 
saját mezőgazdasági termelését mesterséges 
eszközökkel akarja odáig szaporítani, hogy ne 
legyen rászorulva az élelmiszerbehozatalra, 
Ezt az úgynevezett önállósítás! politikáját a 
külföldnek a magyar kormány természetesen 

J nem tudja megváltoztatni. És ebben rejlik a 
i magyar termékek kivitelének legnagyobb ne­

hézsége.
De amiig szomorú és veszedelmes álta­

lában a külkereskedelem -nagy passzívuma, 
ugyanolyan fontos és örvendetes, ha ezt a 
nagy hiányt csökkentenünk sikerül.

Ennek a nagyjelentőségű fordulatnak az 
előjelei mutatkoznak most külkereskedelmünk 
ezidei kedvező alakulásában. A statisztikai hi­
vatal kimutatásai szerint a folyó esztendő első 
negyedében ugyanis a behozatal értéke 34’4 
millió pengővel volt kisebb, ellenben a kivitel 
1’4 millió pengővel volt nagyobb, mint az 
1928. év első három hónapjában. Úgy, hogy 
a külkereskedelem passzívuma a folyó esz­
tendő első évnegyedében 55'1 millió pengő­
vel kisebb, mint a múlt esztendő első ... évne­
gyedének a passzívuma volt. A külkereske­
delmi mérlegnek ez a javulása hónapról-hó- 
napra mind nagyobb. Március havában a be­
hozatal 11'2 millió pengőnyi csökkenésével 
szemben kivitelünk 6’4 millió pengővel növe­
kedett, még pedig a cukor kivitele majdnem 
4 millió, az állatok kivitele, főleg a sertésex­
port növekedése folytán 2 millió pengővel, a 
borkivitel 1 millió pengővel emelkedett. De 
örvendetes növekedést mutat a búza, a leölt 
baromfi, a tojás és a burgonya kivitele is, 
ami azt bizonyítja, hogy a magyar főid ter­
mékei végre mégis csak megtalálják az utat 
a külföldi piacokra. A behozatal csökkenése 
pedig azt igazolja, hogy a magyar ipar nagy­
szerű fejlődése egyre fölöslegesebbé terzi a 
külföldi gyártmányok behozatalát így 8 kül­
földi szövetek behozatala njárQiui havában
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'4‘J s<itu^> ( <; jeptíK és készülékek
behozatala pedig 2 millió pengővel csökkent. 
Ellenben növekedett a nyerspamut, a selyem­
fonalak és a nyers bor behozatala, tehát 
csupa olyan cikké, amely arra szolgál, hogy a 
magyar ipar azokat jfeldolgozza és ezzel a 
magyar munkásnak juttasson kenyeret

Kétségbeesésre, csüggedésre tehát nin­
csen ok. Ha ilyen mértékben halad a külke­
reskedelmi passzívum csökkenése, úgy arra 
lehet számítani, hogy a múlt esztendei nagy 
hiány ez év végén 140 millióval fog meg­
enyhülni, vagyis több mint a múlt évi passzí­
vum egyharmadával. Ez a nagy eredmény 
legfényesebb bizonyítéka annak, hogy milyen 
helyes az a gazdaságpolitika, amely a magyar 
ipar termelőképességének fokozásával mind­
jobban kiszorítja a külföldi árut. De másrészt 
azt is igazolja, hogy a magyar mezőgazdaság 
nagy értékesítési nehézségei is termékeink ki­
vitelének céltudatos fokozásával hovatovább 
enyhülni fognak és a gazdák sorsa ebben az 
országban hamarosan meg fog javulni, A ma­
gyar nép kitartó munkája végül is meghozza 
a maga gyümölcsét. A viharfelhők már osz­
ladoznak, már dereng a hajnal.

, Kovács József jubileuma.
Huszonöt esztendeig szántott-vetett az 

Úr kertjében, apró emberpalánták leikébe tu­
dományt csepegtetett, Isten- és hazaszeretetre 
tanított egy érdemes napszámosa a nemzet­
nek : Kovács József karakószörcsöki ev. 
tanító.

Egy negyedszázad eredményes munkás­
ságának illatos virágait hozták el számára 
pünkösd vasárnapján tanítványai, tisztelői és 
kartársai, hogy ezen a nevezetes évfordulón 
búcsút’vegyenek tőle, mert immár a megfáradt 
iskolamester a valóban megérdemelt nyuga­
lomba készül.

Amilyen kedves, megható és keresetlenül 
őszinte volt ez a bensőséges .ünnepély, épp 
oly leverőleg hatott az a körülmény, hogy ez 
a derék, mukás tanító jubileumára nem kapta 
meg — érdemei szerény elismeréséül — az 
igazgatói címet. Valahol valami hiba történt e 
tekintetben, melyet’sürgősen reperálni kell. 
' A jubileumi díszközgyűlést délután 4 óra­
kor nyitotta meg Ihász Mihály kertai ev. 
lelkész, aki szép beszédben méltatta Kovács 
József tanítói érdemeit.

Majd Németh Dénes egyházgondnok 
tartott hosszabb felolvasást Kovács József 
karakószörcsöki munkásságáról. Ö alapította a 
Nőegyletet, a Dalárdát, fáradhatatlan munkás­
sága folytán uj orgonát .szerzett az egyház­
község, a templom részére gyönyörű ^csillárt, 
ötvenmilliós oltárteritót, az elrekviráit haran­
gok Helyébe újakat. Nagy elfoglaltsága mellett 
is atyai szeretettel gondoskodott a hősi halot­
tak özvegyei és árváiról s a háború elmúltá­
val a község hősi „halottainak monumentális 
emlékoszlopot állíttatott az ö fáradságot nem 
ismerő agilitása. Megalapította az ottani Hitel­
szövetkezetet s kegyelettel gondozza a község 
előbbi tanítójának, Takács Jánosnak síremlé­
két, melyet szintén az ő buzgósága állított az 
elhunyt kartárs sírja fölé.

Sorra jöttek ezután az üdvözlések. Deés 
Gyula beszéde után Szabó Vilma a Nőegy­
let nevében köszöntötte Kovács Józsefet s egy 
díszes dohányzó-készletet adott át az ünne- 
peltnek. Mészáros Sándor budapesti vám­
őrségi főtiszt a régi tanítványok nevében üd­
vözölte, majd Szabó Lídia és Szabó Terus 
magyarruhás leánykák verses köszöntő kere­
tében díszes csokrokat nyújtottak át. Rónay 
Károijj somlószőllősi tanító a vármegyei tanitó- 
egjCsüJet nevében üdvözölte, majd Kasza 
Vilmos tüskevári plébános magasszárnyalásu 
gyönyörű beszédben méltatta Kovács József 
érdemeit s azt a szép vallásos együttérzést, 
mely a község ket hiffelekezete (között fennáll. 
Jir.czsrnyi Dénes községbiró beszéde utón 
dr. Líavas Kornél földbirtokos a Hitelszövet­
kezet nevében üdvözölte, majd felolvasta orsz. 
képviselőnknek hozzá intézett táviratát:

Álcghivást köszönettel vettem. Sajnos, az 
ünnepélyen nem jelenhetek meg. Lélekben 
ott vagyok és kérem őszinte szívből iövő 
gratulációmat tolmácsolni. Schanat, 
Szabó Elek körjegyző, Kuster Vilmos 

pgug. funiíó, Smbó Sándor levente, Szabó 

I Sárika, Háry Dezső polg. iskolai tanuló, vé­
gül Szabó Dezső bölcsészettanhallgató üdvö­
zölték a jubilánst s ezzel a lélekemelő szép 
ünnepség véget ért.

Este 7 órakor a Nőegylet ötven terítékű 
vacsorát adott az ünnepelt tiszteletére, melyen 
számos felköszöntő hangzott el. JFiwvw 
Károly, dr. Kondor János, Vági Lajos, Lft- 
tyán János, Végh Lajos, Horváth Péter, 
dr. Nagy Elemér mondtak felköszöntőt, So­
mogyi Károly főszerkesztő pedig gyönyörű 
alkalmi költeményét szavalta el.

Az ünnepséget a Nőegylet műkedvelői 
előadása zárta le.

111 11 E K
25. éu.

Irta és Kovács József huszonötéves jubileumán 
felolvasta: Somogyi Károly.

Isten lelkének égő, szent füzében
Hevült szíved, izzóit akaratod — 
Vetettél ködben és forró nepsütésban, 
Az ért kalászt most könnyen aratod.
Kössed kévébe érdemed jutalmát, 
Elismerésnek zászlait
Minden jó tanítványaid

Előtted, im lehajtják.

Kemény, rögös az embereknek lelke, 
Izzad, fárad, ki benne küzdve szárit. 
Sokszor meddő a munka — ez keserve — 
Oh hányszor gazt terem, avagy hitvány,

[silányt I
Hányszor tövist! Nem egyszer gyilkos

[mérget,
■Bús könriyet, víg mosoly helyett, 
Gúnnyal csufúló éneket.

Mert sokszor így is mérnek.

Jóban, balsorsban, már huszonöt éve, 
Hogy néped lelkét itt szántod-veted. ♦ 
Viharban Is mindig előre lépve 
Jártad utadat, végzéd végzeted 1 
Ma lomb s virág borul reád ölelve, 
Szeretet fénye vesz körül, .
Téged dicsér, neked örül

Szeretetteidnek lelke!

Bucsu-szavukat zárd mélyen szivedbe. 
Aratásod.dús: hála, köszönet!
Ez érzelem, sorsod bármerre vetne, 
Soha el nem hagy, ve!ed megy, követi 
Megfáradt munkás, térj víg pihenőre! 
Ki itten hagytál sok tavaszt, nyarat, 
Vetésed él, emléked itt marad,

Él és terem: örökre!

— Harangszentelés. A csiagervölgyi bá- 
nyaalkáljnazofthk két '-darab ttj.:hárangot vettek 
a telep részére. A harangokat junius 9-én 
szenteli fel Kránitz Kálmán püspök, nagy­
prépost A tábori misén nyolc fcíntortanitó és a 
bányászzenekar fog egyházi énekeket előadni. 
Déli 1 órakor bankett lesz a Casinóban, 4 
órakor szlnjeKfodás, majd különféle mulattató 
látványosságok, fogják szórakoztatni a közön­
séget.

— Esküvő. Kakas Elek kelebfai (Bács 
m.) vendéglős, földink, csütörtökön tartotta es­
küvőjét n sopronmegyei Nagygeresden arájá­
val, Sümegi Jolán urleánnyal.

— Vándorgyűlés. A ves>;prt>P;Vf:r.cs>;rj 
jparosalakulatok körzete f. évi máj i-ó 25-fn’r 
vasárnap d. e. 11 órai kezdettel fáz/jn menyei 
vándor nagy gyűlését ;üevecserbe.n, Várd- 
féle vendéglő nagytermében. Ezen- gyűlésen 
az iparosság országos ^vezérein, valamint £ 
vármegye iparos alakulatai kikültí öV.eirt kivi’-' 
az összes megyebeli országgyűlés5 i képvíM tók 
ií meghivattak és .jelen lesznek, F fejhiv&k 

ros társainkat, hogy ezen nagyon fontos _ gyű­
lésen feltétlen [megjelenni szíveskedjenek. 
Tárgy: 1. A devecseri járási ipartestületi el­
nök üdvözlő felszólalása. 2. Elnöki megnyitó. 
3. Az iparosság általános helyzetéről és a leg­
aktuálisabb problémákról előadást tart Papp 
József, az Iposz. elnöke. 4. Az ipartörvény ál­
talános szakaszainak módosításáról. Előadó dr. 
Dobsa László, Iposz igazgató. 5. Kontár és 
és az ipartör vény 4—45. § módosításáról. Elő­
adó Küredi Lajos Iposz tb. igazgató. 6. Oros­
házai ipartestület javaslata a kézmüveskamaraí 
törvény sürgős benyújtása iránt. Ismerteti Her- 
cz&g József főtitkár. 7. A legközelebbi körzeti 
ülés helyének megállapítása. 8. Esetleges indít­
ványok. 9. Elnöki zárszó.

motorkerékpár az 1929. év 
szenzációja.

Kérjen árajánlatot a gyári' fióktól:

Budapest, II. Liszt FiriiHír 8.

— A Revíziós Lobogó. A revíziós gon­
dolatnak az országban való ébrentartása, el­
mélyítése és kifelé vaió ^demonstratív meg­
örökítése céljából országos bizottság alakult. 
Ez a bizottság megteremtette a revíziós lobo­
gót, mely szimbóluma lesz az ezeréves ősi 
keretnek és azok nevéről nevezték el, akik 
iránt soha el nem múló hálával tartozunk 
mindannyian: „Rothermere-Rákosi Revíziós Lo­
bogónak ”-nak. A lobogó ez év junius hó 28. 
és 29-én történelmi játék keretében kerül ‘fel­
avatásra és az összes egyházak megáldják. 
A történelmi játékot tílocfc Tivadar tábornok 
rendezi. A hatalmas, két méler széles és négy 
méter hosszú lobogót Muhits Sándor, az Ipar­
művészeti Főiskola festőművész-tanára tervezte. 
Erre a nagy, országos ünnepélyre úgy -a tár­
sadalmi, sport és egyéb fővárosi egyesületek 
bejelentették, hogy testületileg óhajtanak reszt­
venni a felavatáson, miért is az országos bi-. 
zottság ezúton hívja fel a vidéki egyesülete­
ket, hogy az ünnepélyen való részvételüket, 
vagy képviseletüket minél előbb jelentsék be, 
hogy a zászló-avatáson a zászlószeg beveté­
sének sorrendjét már most megállapíthassa. 
A szeg ára: .plakettszerü diszszeg, arannyal 
futtatott ezüst, teljes cimvéséssel . 30 -pengő j 
zászlószeg, aranyozott, .véséssel 20 pengő, 
ugyanaz, kisebb 10 pengő, iskolák, levente 
egyesületeknek 5 pengő. Az összeg és a be­
vésendő név, illetve cim beküldése ellenében 
a végrehajtóbizottság J,a szöget megküldi. A 
végrehajtóbizottság székhelye: Budapest, V., 
Szabadság-tér 2. Azoknak nevei, illetve címei, 
akik zászlószeget helyeztek el, egy díszes al­
bumban lesznek megörökítve.

üennék 
használt de Jókarban Ie»ó 

főzőüstöt.

Eladnék
/ efly «zép, pontosan |Ará

ingaórát.
Cím « kiadólrail



1929 Májusi:-

_— A Torna szabályozása. Megírtuk, hogy 
képviselőnk közbenjárására a minisztérium 
újabb összeget utalt ki a Torna-patak szabá­
lyozására. A múlt hét folyamán meg is kezd­
ték a munkálatokat Devecsertől felfelé s még 

, ebben az évben teljesen elkészül 8 szabá­
lyozás.

— A „Magyaar Magazin" uj pályázata. 
A „Magyar Magazin" legszebb, legnívósabb 
művészi kiállítású magyar folyóirat a junius 
1-én megjelenő számában uj pályázatot hirdet, 
melynek két első dija Pólya Tibor és Zádor 
István neves festőművészek által a nyertesek­
ről készített egy-egy életnagysága portré. 
Ugyancsak ebben a számban kezdi közölni 
Farkas Imre legszebb, eredeti regényének köz­
lését, melynek címe: „Budapesten minden 
csendes". Azonkívül sok meglepetés lesz az 
uj számban, melyek ára az teádig! "terjedelem 
megtartásával ezentúl csak 1 pengő lesz. A 
„Magyar Magazin" az olvasók kívánságára 
junius 1-tőr kezdve havonként kétszer fog 
megjelenni. Mutatványszámot kívánságra a ki­
adóhivatal készséggel küld. A ' kiadóhivatal 
címe: Budapest, V., Sziget-ucca 26. Tel.: L. 
986—14.

— Járási tenyészállatvásár ;és díjazás 
Devecserben. A Vármegyét Gazdasági Egye­
sület a m. kir. gazdasági felügyelőséggel kar­
öltve díjazással egybekötött járási tenyész­
állatvásárt rendez május 26-án az uradalmi 
belmajorban reggel 8 .órai kezdettel. Felhajt­
hatok bikák, tehenek, üszők, kanok, kosok, 
anyajuhok és baromfiak. A felhajtás ideje: 
Bikák a kiállítás jelőtti napon ídéli 12 óráig' 
hajtandók fel, mert ezek bírálata a kiállítás 
előtti nap délutánján történik. A többi állat a 
kiállítás napján hajtható fel. Kiállítási dijak: 
Szarvasmarhák darabja után 2 P, kocák, ju­
hok, ezek féléven aluli szaporulatai, szopós 
borjuk, baromfitörzsek után 1—1 P.

és szálloda
óöadéhhépes pincérnek elszámo­

lásra átadó. - ■
— A földmlvelésügyl miniszter nagy­

szabású meszezési kísérletei. A földmivelés- 
ügyi miniszter a meszezés jövedelmezősége 
tekintetében kellő tapasztalat szerzések cél­
jából Magyarországnak az erdőség zónájába 
eső részét egyenlőre Sopron, Vas, Zala, So­
mogy, Veszprém, Győr, Moson, Pozsony, 
Baranya, Szabolcs, Ung, Szatmár, Bereg, Ugo- 
csa, Nógrád, Hont, Borsod, Gömör és Kishont 
vármegyékben a nem szikes és árvíznek, bel- 
viznek^ki nem tett réteken és legelőkön szé­
leskörű kísérletek beállítását határozta el. A 
kísérleteket járásonként 2-2 helyen és pedig 
nagy, vagy közép birtokon, illetve jközös lege­
lőkön fogja végezni. Azok a birtokosok tehát, 
akik ily kísérletek beállítására vállalkoznak, 
forduljanak az illetékes járási gazdasági fel­
ügyelőhöz.

— A devecseri anyakönyv. Születés: 
‘ nem volt. Halálozás: Máj. 17. Zömbik Anna 

(P-miske) 14 éves, rk., tüdővész. Máj. 18. 
Füstös József 6 éves, rk., torokgyík. Máj. 19. 
Kolonics György fm. 64 éves, rk., tüdőtágulás. 
Máj. 22. Fazekas Gábor fm. (P-miske) 74 
éves, ág. h. ev., végelgyengülés. Házasság : 
Máj. 18. Szarka Dénes fm. (Somlóvecse) és 
Fehér Eszter (P-miske). Máj. 20. Károlyi Jó- 
«sef urad, erdőőr (Böhönye) és Takács Anna 

, (Devecser)
Ü
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’ Hirdetéseket jutányosán 
feluesz a kiadóhiuatal 
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DORCO cipői »esi a oyár/B
■ '’lfílert nagtf ax értébe és kiéri az ára, 

jDoreo védje^tr rá van i^ny a faipara,
erre- i

Alföldi lovasleventék 
dunántúli távlovaglása.
Az Országos Testnevelési Tanács alföldi 

lövasleventéivel az idén is a Dunántúlon ren­
dezi távlovaglását Hadnyánszky Ferenc 
huszárkapitány vezetésével. Az alföldi lovas­
leventékhez most külföldi lovasok is csatlakoz­
nak, német és holland birtokosok és kisgazdák 
a dunántúli távlovagláson. A magyar és kül­
földi lovasleventék juniu§ 7-én délután lépik 
át Kisbérről kiindulva vármegyénk határát s 
16 és 17 óra között érkeznek meg Magyar­
szombathelyre, ahol éjszakázni fognak.

Junius 8-án reggel 5 óra 30 perckor in­
dulnak innét tovább Bakonybánk, Lázi, Román- 
don át Gicre, hova reggel 7 és 8 óra között 
érkeznek s hosszú pihenőt tartanak. Délután 
innét Bakonytamásin, Pápateszéren, Csóton, 
Nagygyimóton keresztül Pápára lovagolnak, 
hova 17 óra 15 és 17 óra 45 perc között ér­
keznek.

Junius 9-én Pápán pihenő nap.
Junius 10-én indulás 6 óra 15 perckor 

Pápakovácsi, Kúp, Pölöskén át Noszlopra, hova 
8 óra 30 perckor érkeznek. Itt 'rövid pihenőt 
tartanak, majd, 10 11 őrá között JJeoe- 
cserbe érkeznek, ahol éjszakázni fog­
nak.

Junius 11-én reggel 6 órakor indulnak 
tovább Devecserböl Tósokon keresztül Bődére, 
ahol pihenőt tartanak délután 15 óráig. Ekkor 
lesz az indulás Urkuton keresztül Szentgálra, 
itt lesz elszállásolás és éjszakázás a vendég­
szerető szentgáli birtokos nemességnél. Szene­
gálról junius 12-én kora reggel indulnak „to­
vább a lovasleventék a nagyvázsonyi erdőn 
keresztül Tótvázsonyba, itt rövid pihenőt tartva 
Pécselyen át Aszófőre, innen tovább Balaton- 
füredre esetleg Csopak, 'Alsó- és Felsöörsre.

Junius 13-án a Balaton megtekintése és 
14-én indulás Csopak, Alsó- és Felsőörsön át 
Vörösberénybe, hol rövid pihenőt tartanak a 
lovascsapatok s tovább indulnak Papkeszin át 
Berhida és Peremartonba, hol pihenőt tartanak, 
11 órakor indulnak Ősin át Nádasladányba s 
ott történik a beszállásolás.

A Veszprémvármegyei Gazdasági Egye­
sület elnöksége szeretettel kéri vármegyénk 
gazdaközönségét, hogy a keresztülvonuló lovas­
leventéket mindenki magyaros vendégszeretet­
tel fogadja.

A magyar kisgazda leventéket nemcsak 
német és hollandus kisgazda lovasok fogják 
kísérni, hanem külföldi előkelőségek is részt- 
vesznek a távlovagláson s ezekhez magyar ur- 
iovasok is csatlakoznak. A magyar urlovasok 
közül bejelentették részvételüket gr. Andrássy 
Géza, vitéz Horthy István lovassági tábornok, 
dr. Flósz Béla államtitkár, dr. Fáy István fő­
ispán, dr. Bakos Géza nagybirtokos, vitéz 
Feördeös Vilmos huszárezredes, Barna Kornél 
ezredes, Beneditky Béla nagybirtokos, dr. Scit- 
kovszky Aladár miniszteri tanácsos, lovag As- 
bahs Sándor min. tanácsos, Oláh György a 
...agyarság munkatársa, vitéz Endre László gö­
döllői főszolgabíró. A lovasleventék küzött is­
mét ott lesz Rudnyánszky Tamás IV. elemi is-. 
kólái tanuló, az ország legkisebb lovaslentéje.

A német előkelőségek közül résztvesz a 
tfrfoVIglíwi? MIMős olúcnby-gl Wf, taccg.

Ma”

át

ibw5

dL- 
gróf Walderscé György, több ■; ■ '-i. ?
10—12 főnyi német gazdaifju. A hőIfcMlusok 
közül jön a rotterdami polgármester több 
holland katonatiszt és földbirtokos, kisgazda.

A Vármegyei Gazdasági Egyesület veze­
tősége arra kéri a magyar gazdákat, a közsé­
gek vezetőségét, hogy mindenütt a' legnagyobb 
vendégszeretettel fogadják az alföldi loyasleven- 
téket s a velük együtt hozzánk érkező felföldi 
vendégeket. Nagy szükségünk van az idegen 
állampolgárok szimpátiájára s reméljük, jhogy 
mag is fogják ismerni az igaz magyar vendég­
szeretetet s hazatérve országaikba, rólunk csak 
jót fognak beszélni s felköltik otthoni testvé­
reikben a szimpátiát a mi szerencséden orszá­
gunk és népünk iránt.

A Vármegyei Gazdasági Egyesíiiet min­
dent el fog követni, hogy úgy az alföldi test­
vérgazdákat, valamint a külföldi vendégeket 
magyaros szeretettel fogadják a mi gazdáink 
kivétel nélkül. Kérjük a község birtokosait é? 
vezető embereit, hogy ne csak szíves vendégül 
lássák a magyar és külföldi, távlovaglőkát, ha- • 
nem mindenütt, ahol keresztülvonulnak vagy el 
lesznek szállásolva, ünnepélyes fogadtatásban 
is részesítsék őket, virággal halmozzák el a 
magyar, holland, német lovasokat s 'ünnepi 
díszbe öltözzön a falu s minden , porti úgy 
nézzen ki, hogy a dunántúli magyar gazda jó 
hírnevet ne csak az alföldre, hanem méssze 
idegenbe is elvigyék a külföldi vendégek.

A Vármegyei Gazdasági Egyesület bár-, 
mely érdeklődésre felvilágosítást ad a hozzá 
fordulóknak s annak elnöksége míhdesütt gon­
doskodni fog a távlovaglók fogadásáról. ■ '

314/1929. vhtsz.

Árverési hirdetmény.''
Alulírott bírósági végrehajtó az 188L évi ■ 

LX. te, 192. §-a értelmében*ez«»*i«í'^áfehlrré 
teszi, hogy a budapesti Közp. kir. jbirőságnak 
1829 évi 319749 sz. végzése következtében dr. 
Angyal László ügyvéd ált. képv. Ríjíh: Bank 
javára 400 P jár. erejéig 1929 márc. 23-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján !e- 
és felülfoglalt és 1000 P-re b®3»lfci|t|Ürez!Ő 
ingóságok: 2 db. tinó, 2 db. Úszó ayUyános 
árverésen eladatnak. \

Mely árverésnek a devecfsrfWFjbiróság 
1.029, évi P K 9033 sz végzése folytán 4Q0 ? 
tőkekövetelés ennek 1929 január 15-étől járó 
11% kamatai, %% váltódij és eddig összesen 
120 P 90 f bíróilag már megállapított költsé­
gek erejéig Magyarpolányban, a végrehajtást 
szenvedet lakásán leendő megtartására 1929 
évi május hó 28-án délután '2 órája 
határidőül kitilzetik és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságokat az 1881.: 
LX. te. 107. és 108. §-ai értelmében kész­
pénzfizetés mellett, a legtöbbet*' ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták óé árokra k- 
9íégitésl jogot nyertek volna, tóén ;>.■ verés a^ 
1881. évi LX. te. 102. §-n értelmében ezek ja» 
vára is elrendeltetik.

DeYweer, 1929. május 6’ ’ «
W8TZELANTA&

, kir.



iMB. DEVECSER! DJSflO

toecseri uradalom 
KERTÉSZETE 
ícMms kivitelben, csóSÉrŐh|gsz|ÍÍit^ 

■tatot csokrokat, koszorúkat stb.

98K9f6S iMgettaa iagf 
választék,

Uflpaott egy tanonc felvétetik.

Érkezik Celldömölkröl:
Reggel 5 óra 45 perckor

„ 9 „ 52
D. u. 15

„ 18 ,17
írlwíA? Jutásról:

Reggel 6 óra 38 perckor
< D. e. 11 „ 01 „ *

D. u. 14 B 55 „
Este 18 „ 56 „

* Gyorsvonat. ,

29 „í

Vasúti menetrend
Érvényes 1028. május 15-től.

Indul Devecserből:
5 óra 48 perckor

10 „ 02
15 „ 37
18 „ 18 ■ „

Indul Devecserből:
6 óra 39 perckor

11 „ 02
15 „ : —
19 „ 01

Príma marcali
■ ■

mtjMten méretben, legol- 
^átóbb napi áron

Mag Vilmos
1 ‘ bőrkereshedésében 

náteesBR, kKossuth-u. 13.

Eladó
ségben a község közepén 1825 
régi nemesi kúria, melyen van 

topnyha, éléskamra, a lakás alatt 
pince. -Ugyancsak abban az ud-
4$ m. hosszú épület 2 szoba,

2 bolthajtásos istálló 30 drb. 
faház, disznóólak mind kő- 

Ste épület teteje príma magtár 
egyméter vastag falakkal

festést,
mázolást, 
teMplBMÍBStáSt, 
tapétázást

legttoMBrfibbtől a legdíszesebb kivitelig
OLCSÓN VÁLLAL:

IMbÜr József, Budapest,
— •serdahelyí-ueea 3. —

Mv* MJMaiolért posta utján is elfogadok.
:':: ;' ;ezni lehet

DOBCSBrbBB, ja.

fooftalTfiflUÍSZ és
felszerelések eredeti gyári
ároh kaphatók HÜSS FEBEHM

MElit0“-mozgó Devecser
Május 25—26. 

KIRÁLYOK kirAlya

Május 29—30.
IX. PARANCSOLAT

Junius-1—42.
A KÉM

Főszerepben: DOLORES COSTELLO.

Junius 8—9.
A FELKELŐ

Schinderhannes,' a - Rajna hőse.

Junius 15^ÍőS&:
KARD és KORBÁCS

Főszerepben: DOUGLAS FAIRBANKS

Junius 22—23.
TUX, A BESZÉLŐ KUTYA

Juniüs 29—30.
TINTY és TSÁ

.. (A vérdij) 4 -
Főszerepben: RIN-TIN-TINKiadó

íMl|iség|rafflfrálfefgöttl|ÍzöMaleáP
vehető. Bővebbet Gaál Ferenc ven­

déglősnél, Devecser.

Raktárhelyiségnek
nagy műhelynek egyaránt alkal­

mas helyiség asonnal kiadó. 
Bővebbet o tulajdonos:
FENLJUES ANTAE

Devecser.

1 Bálizs Ferenc ? 
f lakatos és takaréktüzhely készítő O

DEVECSER, g
W Deák-téi (Böröcz-féle ház.) w 

w Elvállal mindennemű la- w 
t’*’ katosmunkát szép és tartós S 

kivitelben jutányos áron.
> Takaréktüzhelyeket kivá- ♦ 
W natra bármely formában és W 
|| minőségben készít. ||

Í" Ifclelpt állandóan raktírei 8
Szives pártfogás kér tisz- ■■ 

|| telette! ||

IBÁEIZS FERENC 1

Tanoncul
ügyes fiút azonnal felvesz

' IPautne^
- •& épületlés diszrhöbádogos tó--' -tó-tó

|lofeoyBBle|ÍsOB
iédfÖlrfíiniénüttWáphatós seös

3 rí"?: ;Í7C-

-- L-iraí'ec
■ kint is — eladó egy 4000 

Li-OííH sző.'ő, ^;ép,
tett izobás, verandás haj- ■ 

■■ Jók, Cím a kiadóhivatal- 
kks.

£0000000000040000000000$
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© Lénárt Testvérek Utódánál, Baross-u. 6.
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